

Naše zn.: 14584/2017-SZDC-SSZ-VZ
Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál
Telefon: 972 244 865
Mobil: 602 741 737
E-mail: kosmal@szdc.cz

Dle rozdělovníku**„Modernizace trati Sudoměřice - Votice“****Dodatečné informace - Dodatek č. 7**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č.98:

Postoupená dokumentace – Pokyny pro dodavatele v části 8.6, písmeno e), uvádí u pozice specialista (vedoucí prací) na mosty a inženýrské konstrukce mimo jiného požadavek na předložení autorizace pro mosty a inženýrské konstrukce a statiku a dynamiku staveb. Dle publikovaného stanoviska představenstva ČKAIT ze dne 13.2.2014 autorizace oboru mosty a inženýrské konstrukce u autorizovaného inženýra zahrnuje i statiku a dynamiku staveb.

Žádáme zadavatele o informaci, zda akceptuje pro výkon výše uvedené pozice v odborném personálu autorizovaného inženýra ve smyslu stanoviska ČKAIT, tedy jen s autorizací v oboru mosty a inženýrské konstrukce?

Odpověď na dotaz č.98:

Ano, akceptuje. Viz také odpověď na dotaz č. 61.

Dotaz č.99:

Postoupená dokumentace – Pokyny pro dodavatele v části 8.3, druhá odrážka, uvádí mimo jiných požadavek na předložení živnostenského oprávnění pro činnost provádění trhacích a ohňostrojných prací. Aktuálně platný živnostenský zákon č. 455/1991 Sb. takto definovaný předmět podnikání vůbec neuvádí. Koncesovaná živnost (uváděná v příloze č. 3 zákona) se nazývá Výzkum, vývoj, výroba, ničení, zneškodňování, zpracování, nákup a prodej výbušnin a provádění trhacích prací, přičemž odborná způsobilost nejbližší odpovídající požadavku zadavatele je způsobilost pro provádění trhacích prací. Zákon přímo uvádí, že pro provádění této činnosti musí být vydáno oprávnění nebo průkaz střelmistra vydané obvodním báňským úřadem nebo oprávnění technického vedoucího odstřelů vydané Českým báňským úřadem.

Žádáme zadavatele o kontrolu a uvedení výše uvedených požadavků do souladu s platnou legislativou v dané oblasti.

Odpověď na dotaz č.99:

Ve vztahu k tomuto dotazu platí následující ustanovení živnostenského zákona:

- Dosavadní živnostenská oprávnění zůstávají zachována, není-li dále stanoveno jinak.

- Podnikatelé, kterým ke dni nabytí účinnosti zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice), trvalo živnostenské oprávnění k provozování živnosti „Provádění trhavých a ohňostrojných prací“ v úplném rozsahu nebo v částečném rozsahu předmětu podnikání „provádění trhavých prací“, jsou oprávněni po nabytí účinnosti zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice), provozovat živnost „Výzkum, vývoj, výroba, ničení, zneškodňování, zpracování, nákup a prodej výbušnin a provádění trhavých prací“ v rozsahu předmětu podnikání „provádění trhavých prací“. Živnostenský úřad provede zápis změny v živnostenském rejstříku do 5 dnů ode dne nabytí účinnosti zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice).

- Pro získání živnostenského oprávnění „Výzkum, vývoj, výroba, ničení, zneškodňování, zpracování, nákup a prodej výbušnin a provádění trhavých prací“ je nutno předložit: oprávnění nebo průkaz střelmistra vydané obvodním báňským úřadem, nebo oprávnění technického vedoucího odstřelů vydané Českým báňským úřadem.

Dodavatel tedy v nabídce doloží:

- oprávnění k podnikání pro činnost „Provádění trhavých a ohňostrojných prací“

nebo

- oprávnění k podnikání pro činnost „Výzkum, vývoj, výroba, ničení, zneškodňování, zpracování, nákup a prodej výbušnin a provádění trhavých prací“.

a zároveň bude doloženo: oprávnění osoby odpovědné za provádění trhavých prací v rozsahu dle § 41 odst. 2 písm. e) „technický vedoucí odstřelů pro stavební práce“ vyhlášky Českého báňského úřadu č. 72/1988 Sb., o používání výbušnin, v platném znění, jak zadavatel uvádí v Pokynech pro dodavatele v čl. 8.3 v rámci odborné způsobilosti a také v čl. 8.5 v rámci technické kvalifikace.

Dotaz č.100:

V postoupené dokumentaci – soupisu prací pro SO 71-11-01, Sudoměřice - Červený Újezd, železniční spodek, chybí položka na opláštění trativodů v celkové výměře 1202m2 (výměra dle rekapitulační tabulky). Opláštění trativodů není dle třídění OTSKP součástí položky 212635 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TR I (resp. 212637 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TR III). Stejná položka pro opláštění trativodů chybí i u objektů SO 72 -11-01, ŽST Červený Újezd, železniční spodek, a SO 72-11-01.1, ŽST Červený Újezd, železniční spodek, zpevněná plocha.

Žádáme zadavatele o kontrolu a doplnění položky do výše uvedených soupisů prací

Odpověď na dotaz č.100:

Výklad technické specifikace, která obsahuje mj. i tvrzení:zahrnuje zejména:

- obsyp trativodu předepsaným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní vložky sjednocen ve smyslu dotazu, tzn. dle další části technické specifikace:

- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

Dotaz č.101:

V postoupené dokumentaci – soupisu prací pro SO 73-11-01.3, Červený Újezd - Votice, železniční spodek, zajištění nazdíckého zářezu, je tato položka:

30	18600	ZALÉVÁNÍ VODOU	M2	840,000
----	-------	----------------	----	---------

Výměra neodpovídá uvedenému výpočtu ve výkaze výměr – viz 1: 3500,0*3; dle VK/10, trojnásobná plocha = trojí zalití. Rovněž měrná jednotka u této položky neodpovídá třídíku OTSKP .

Žádáme zadavatele o prověření výpočtu a měrné jednotky.

Odpověď na dotaz č.101:

Oprava byla provedena do souboru SO731101_3_oprava1.xls

Dotaz č.102:

V postoupené dokumentaci – soupisu prací pro SO 73-11-01, Červený Újezd - Votice, železniční spodek, je tato položka:

68	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	31,200
----	-------	---	----	--------

Plocha vozovkových vrstev dle souvisejících položek (208,0 m2) neodpovídá měrné jednotce.

Žádáme zadavatele o kontrolu údajů položky.

Odpověď na dotaz č.102:

Správně by mělo být 208/0,15=1386,667m2. Opraven soupis prací.

Přílohy:

- 1) Soupis prací SO 73-11-01 – aktualizace 5.6.2017*
- 2) Soupis prací SO 73-11-01.3 – aktualizace 6.6.2017*
- 3) Soupis prací SO 71-11-01 – aktualizace 5.6.2017*
- 4) Soupis prací SO 72-11-01.1 – aktualizace 5.6.2017*
- 5) Soupis prací SO 72-11-01 – aktualizace 5.6.2017*

V Praze dne 07. 06. 2017



Ing. Lubor Hrubeš
ředitel Stavební správy západ
na základě pověření č. 1605 ze dne 13. 6. 2013
Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace